Gerencia de Sistemas y Tecnología de la Información se tienen 2783 bienes muebles 
patrimoniales que proponen ser dados de baja por la causal de Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos – RAEE, cuyo valor neto en libros al 31 de octubre de 2024, 
representan el monto de S/ 584 836.20 (Quinientos Ochenta y Cuatro Mil Ochocientos 
Treinta y Seis con 20/100 Soles), agregando que dicha cifra ha sido obtenida desde el 
MÓDULO DE PATRIMONIO SIGA-MEF, debidamente descritos en el Anexo 01; 

Que, los bienes patrimoniales comprendidos en el Anexo 01 han sido trasladados al 
almacén de Ventanilla y fueron parte del proceso de revisión efectuado por técnicos de

[...]

Artículo 1°. - Aprobar la baja patrimonial de 2 783 bienes patrimoniales propiedad del 
Organismo Supervisor de la Inversión en Energía y Minería – Osinergmin, por la causal de 
Residuos de aparatos eléctricos y electrónicos - RAEE, con un valor neto de S/ 584 836.20 
(Quinientos Ochenta y Cuatro Mil Ochocientos Treinta y Seis con 20/100 Soles) cuyas 

https://www.osinergmin.gob.pe/seccion/centro_documental/Institucional/Documentos-de-gestion/DS-010-2016-PCM.pdf

RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN Nº 595-2024-OS/GAF